ООО «ПРОМТЕХ»

656043, г.Барнаул, Короленко ул.,

ООО «ПРОМСАТ»

656056, г.Барнаул, Комсомольский пр.,

ООО «Сателлит»

660022, г. Красноярск, Аэровокзальная ул.,

Дело № 022/01/14.7-284/2023

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела и продлении срока его рассмотрения

15 июня 2023 года г. Барнаул

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

председатель Комиссии:

<...> – врио заместителя руководителя управления,

члены Комиссии:

<...> – главный специалист-эксперт отдела контроля недобросовестной
конкуренции и рекламы,

<...> – специалист-эксперт отдела контроля недобросовестной конкуренции и
рекламы,

рассмотрев дело № 022/01/14.7-284/2023 по признакам нарушения ООО
«ПРОМТЕХ», Алтайский край, 656043, г.Барнаул, Короленко ул.,  ОГРН 1202200030152,
ИНН 2225215626, статей 14.2, 14.7 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

в отсутствии представителей лиц, участвующих в деле,

с участием представителей:

УСТАНОВИЛА:

дело № 022/01/14.7-284/2023 возбуждено в связи с невыполнением ООО «ПРОМТЕХ»
в добровольном порядке предупреждения о прекращении действий, которые
содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства, выданного 17
февраля 2023 года в порядке статьи 39.1 Федерального закона «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) по результатам рассмотрения
обращения ООО «ПРОМСАТ» на недобросовестные действия ООО «ПРОМТЕХ»,
связанные с промышленным шпионажем.

Определением от 16 мая 2023 года рассмотрение дела отложено до 15 июня 2023
года в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств от лиц,
участвующих в деле.

13 мая 2023 года ООО «ПРОМТЕХ» представлены письменные пояснения по делу, а
также копии счет-фактур и товарно-транспортных накладных.

От заявителя и ООО «Сателлит» документов и материалов, а также письменных
пояснений во исполнение определения об отложении дела в антимонопольный
орган не поступило.

15 июня 2023 года представители лиц, участвующих в деле, в заседание Комиссии
не явились, о дате, времени и месте рассмотрения дела извещены надлежащим
образом, заявили мотивированные ходатайства об отложении рассмотрения
дела, приложив соответствующие доказательства.

С учетом изложенного, Комиссия, разрешив ходатайства представителей,
руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 47 Федерального закона «О защите
конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Ходатайства об отложении рассмотрения дела удовлетворить.
2. Рассмотрение дела № 022/01/14.7-284/2023 о нарушении

антимонопольного законодательства отложить.
3. Продлить срок рассмотрения дела № 022/01/14.7-284/2023 до 16

августа 2023 года.
4. Назначить рассмотрение дела № 022/01/14.7-284/2023 на 06 июля

2023 года в 15-00 часов по адресу: г. Барнаул, Пролетарская ул., 65
(6 этаж).

Представителям для участия в рассмотрении дела при себе необходимо иметь
документ, удостоверяющий личность, а также документ, подтверждающий
полномочия (доверенность).

4. ООО «Сателлит» в срок до 30 июня 2023 года представить в управление
письменную позицию по обстоятельствам дела, с приложением подтверждающих
доводы документов и материалов.

Копии всех документов и материалов должны быть заверены надлежащим
образом и направлены с описью вложения.

5. ООО «ПРОМСАТ» в срок 30 июня 2023 года представить в управление
следующие документы, материалы и сведения:

сведения от контрагентов заявителя о том, обращался ли к ним <...>, директор
ООО «ПРОМТЕХ», с коммерческим предложением и каково было его
содержание;
доказательства распространения <...> порочащей заявителя информации;
иные, имеющие значение для рассмотрения дела, документы и материалы.

Копии всех документов и материалов должны быть заверены надлежащим
образом и направлены с описью вложения.

В случае невозможности представления запрашиваемых сведений, указать лицо, у
которого антимонопольный орган может их получить.

6. ООО «ПРОМТЕХ» в срок до 30 июня 2023 года представить в управление копии
следующих документов, материалов и сведений:

спецификации к представленным договорам на поставку запасных частей и
комплектующих с заводами-изготовителями КНР, акты, подтверждающие
приемку товара, а также документы, подтверждающие оплату;
иные, имеющие значение для рассмотрения дела, документы и материалы.

Копии всех документов и материалов должны быть заверены надлежащим
образом и направлены с описью вложения.

Непредставление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, а равно представление в
федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо
недостоверных сведений (информации) влечет наложение административного
штрафа в соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии <...>